Администрация Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2016                                                                                                         № 7-па

пос. Нижнее Пронге

Об утверждении плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Нижнепронгенского сельского поселения на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Нижнепронгенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план противодействия коррупции в органах местного самоуправления Нижнепронгенского сельского поселения на 2016 год.
2. Опубликовать данное постановление в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                                  А.Б. Миньков

[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Нижнепронгенского сельского поселения

от 25.02.2016       № 7-па

ПЛАН
противодействия коррупции в органах местного самоуправления
Нижнепронгенского сельского поселения на 2016 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
проведения
	Исполнители и организации, привлекаемые к исполнению

	1
	2
	3
	4

	1.
	Меры по нормативному обеспечению противодействия коррупции

	1.1.
	Обеспечить проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, разработанных органами местного самоуправления с целью выявления и отмены коррупционных  норм
	2016 г.
	Глава
Специалист 1 категории
Специалист
П категории

	1.2.
	Обеспечить привлечение общественности при проведении публичных слушаний по проекту бюджета поселения и проекту годового отчета об исполнении бюджета поселения, а также публичность и открытость распределения межбюджетных трансфертов, представляемых местным бюджетам
	2016 г.
	Глава
Главный
бухгалтер

	1.3.
	Подготовить предложения о совершенствовании муниципальных правовых актов о защите предпринимателей при предоставлении им объектов муниципальной собственности в аренду
	2016 г.
	Специалист 1 категории,
Специалист
П категории

	2.
	Организационно-практические мероприятия антикоррупционного характера

	2.1.
	Реализовать антикоррупционные меры, предусмотренные законодательством Российской Федерации  и Хабаровского края о муниципальной службе
	2016 г.
	Глава,
Специалист
1 категории

	2.2.
	Осуществлять меры по проверке достоверности сведений о декларируемых доходах, расходах и имуществе физических лиц из числа муниципальных служащих
	П
квартал 2016 г.
	Глава,
Специалист
1 категории

	2.3.
	Принять меры по расширению участия в работе коллегиальных органов местного самоуправления представителей объединений, ассоциаций, союзов предпринимателей, общественных организаций в соответствии с действующим законодательством
	П полугодие 2016г.
	Глава

	3.
	Информационное обеспечение государственной антикоррупционной политики

	3.1.
	Обеспечение информирования населения о фактах пресечения противоправных деяний коррупционной направленности
	2016 г.
	Глава

	3.2.
	Осуществить доведение до сведения муниципальных служащих основных положений антикоррупционного законодательства РФ, Хабаровского края, мероприятий, проводимых в органах местного самоуправления в целях противодействия коррупции
	1 полугодие 2016 г.
	Глава
Специалист
1 категории

	3.3.
	Реализовывать программы обучения муниципальных служащих с включением в них изучение вопросов антикоррупционного законодательства и механизмов его реализации
	2016 г.
	Глава
Специалист
1 категории